（裏面へ続く）

医療関係者　 各位

ニプロESファーマ株式会社

2019年9月

「薬価基準収載医薬品コード」変更のお知らせ

謹 啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、2019年8月19日付厚生労働省告示第87号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」が告示さ

れ、下記医薬品の薬価基準収載方式が銘柄別収載から統一名収載へ変更になりました。

それに伴い薬価基準収載医薬品コードが変更になりますので、ご連絡いたします。

なお、新コードは本年10月1日から適用されます。

　今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

銘柄別収載から統一名収載へと変更となる品目（収載名の変更で、販売名に変更はありません。）
〈統一収載名の末尾の（数字）は、同一の有効成分・剤形を有する医薬品の区別（普通錠・OD錠等）を示しています。〉

販売名
薬価基準収載名

現薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

アムバロ配合錠「タナベ」
アムバロ配合錠「タナベ」

2149114F1196
 バルサルタン・アムロジピンベシル酸塩錠（1）

2149114F1013
2149114F1196

アリピプラゾール散1％「ヨシトミ」
アリピプラゾール散1％「ヨシトミ」

1179045B1099
 アリピプラゾール1％散

1179045B1013
1179045B1099

オランザピンOD錠5mg「ヨシトミ」
 オランザピン5mg錠（2）

収載方式に変更なし（統一名：1179044F4010）
1179044F4150

オランザピンOD錠10mg「ヨシトミ」
オランザピンOD錠10mg「ヨシトミ」

1179044F5156
 オランザピン10mg錠（2）

1179044F5016
1179044F5156

セルトラリン錠25mg「タナベ」
セルトラリン錠25mg「タナベ」

1179046F1150
 セルトラリン塩酸塩25mg錠（1）

1179046F1010
1179046F1150

セルトラリン錠50mg「タナベ」
セルトラリン錠50mg「タナベ」

1179046F2156
 セルトラリン塩酸塩50mg錠（1）

1179046F2016
1179046F2156

セルトラリン錠100mg「タナベ」
セルトラリン錠100mg「タナベ」

1179046F3160
 セルトラリン塩酸塩100mg錠

1179046F3012
1179046F3160

ナフトピジルOD錠25mg「タナベ」
ナフトピジルOD錠25mg「タナベ」

2590009F6154
 ナフトピジル25mg錠（2）

2590009F6014
2590009F6154

ナフトピジルOD錠50mg「タナベ」
 ナフトピジル50mg錠（2）

収載方式に変更なし（統一名：2590009F4011）
2590009F4151

ナフトピジルOD錠75mg「タナベ」
 ナフトピジル75mg錠（2）

収載方式に変更なし（統一名：2590009F5018）
2590009F5158

バルサルタン錠20mg「タナベ」
バルサルタン錠20mg「タナベ」

収載方式に変更なし（銘柄別：2149041F1250）
2149041F1250

バルサルタン錠40mg「タナベ」
バルサルタン錠40mg「タナベ」

2149041F2256
 バルサルタン40mg錠（1）

2149041F2019
2149041F2256

バルサルタン錠80mg「タナベ」
バルサルタン錠80mg「タナベ」

2149041F3252
 バルサルタン80mg錠（1）

2149041F3015
2149041F3252

バルサルタン錠160mg「タナベ」
 バルサルタン160mg錠（1）

収載方式に変更なし（統一名：2149041F4011）
2149041F4259

2GE--670A-
2019 年 9 月作成

販売名
薬価基準収載名

現薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

ボセンタン錠62.5mg「タナベ」
ボセンタン錠62.5mg「タナベ」

2190026F1073
 ボセンタン62.5mg錠

2190026F1014
2190026F1073

レボフロキサシン錠250mg「タナベ」
レボフロキサシン錠250mg「タナベ」

収載方式に変更なし（銘柄別：6241013F2233）
6241013F2233

レボフロキサシン錠500mg「タナベ」
レボフロキサシン錠500mg「タナベ」

6241013F3230
 レボフロキサシン500mg錠

6241013F3019
6241013F3230

ロサルヒド配合錠LD「タナベ」
ロサルヒド配合錠LD「タナベ」

2149110F1252
 ロサルタンカリウム・ヒドロクロロチアジド錠（1）

2149110F1015
2149110F1252

ロサルヒド配合錠HD「タナベ」
ロサルヒド配合錠HD「タナベ」

収載方式に変更なし（銘柄別：2149110F2216）
2149110F2216

以上

※今薬価改定にて、統一名収載から銘柄別収載へと変更となる品目はありません。

本件についてのお問い合わせ先： 医薬品情報室（ニプロ株式会社）

 0120-226-898 受付時間：9時～17時15分（月～金、祝日・弊社休業日を除く）